

*Petycja nr 2  
Sprawa 14.07.2023  
formulacja  
Początek 14.07.2023  
bez wpływu*

Starostwo Powiatowe w Sokółce  
WPLYNEŁO  
07.07.2023  
3

OR-1.1510.14.2023.  
RPW/13900/2023 P  
Data: 2023-07-07

Grodziszczany, dnia 7 lipca 2023 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  
Rada Powiatu Sokólskiego  
Starostwo Powiatowe w Sokółce  
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8,  
16-100 Sokółka

Dekretacja zgodna z dekretacją elektroniczną dokonaną w systemie E2D PUW w dn. 7.07.2023  
przez: 1) *l. Nowak*  
2) *A. Kuciel*  
3) *Chęć*  
podpis

**Petycja**

**Radnych Gminy Dąbrowa Białostocka, Sołtysów Sołectw Stock, Grodziszczany, Grzebienie,  
Mieszkańców Gminy Dąbrowa Białostocka**

Zwracamy się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej przebiegającej przez Różanystok.

Przed rozpoczęciem inwestycji istniejąca droga pozwalała na swobodne wymijanie się maszyn rolniczych w drodze z i na pola oraz przejeżdżających tamtędy pojazdów ciężarowych. Droga z jednej strony ograniczona była chodnikiem, natomiast z drugiej strony istniało szerokie pobocze pozwalające na to, by w razie potrzeby poruszające się drogą maszyny i samochody ciężarowe mogły przejechać po nim i swobodnie się wyminąć. Było to szczególnie istotne w codziennym funkcjonowaniu okolicznych mieszkańców z których znaczna część to rolnicy, a zwłaszcza było to ważne w okresie żniw, podczas dużego natężenia ruchu maszyn rolniczych. Droga przez Różanystok prowadzi bowiem także na pola uprawne, na które dojeżdżają okoliczni gospodarze.

Natomiast projektowana przebudowa drogi zakładała, że powstanie jezdni o szerokości 5,5-6 metrów, która zostanie z obu stron obudowana wysokim chodnikiem, zlokalizowanym powyżej jezdni. To całkowicie uniemożliwiłoby wyminięcie się na drodze dużych maszyn rolniczych oraz dużych samochodów ciężarowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, na drogach publicznych poruszać się mogą maszyny rolnicze do szerokości 3 metrów (a po uzyskaniu zezwolenia do szerokości 3,5 metra i większych). Nie jest możliwe wyminięcie się dwóch takich maszyn lub maszyny rolniczej z dużym samochodem ciężarowym na tak zbudowanej drodze. Problemem jest także próba wyminięcia się ciągników z podczepionymi dwoma przyczepami z innym pojazdem wielkogabarytowym, które także mogą po tej drodze się poruszać, a które zwłaszcza na zakrętach potrzebują więcej przestrzeni do wykonania manewru. Próba najechania na chodnik wystający powyżej jezdni powodowałaby jednak jego niszczenie i groziłaby uszkodzeniem opony oraz byłaby niezgodna z zasadami ruchu drogowego.

W związku z tym w dniu 27 czerwca 2023 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce odbyło się spotkanie z przedstawicielami, wykonawcami oraz projektantem drogi, w trakcie którego przedstawione zostały uwagi co do inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie drogi. Odpowiedzią na nasze postulaty jest Pismo Starosty Powiatu Sokólskiego z 5 lipca 2023 r. informujące o wprowadzonych poprawkach do projektu, obejmujących korekty łuku przy murze kościoła w Różanymstoku oraz korekcie łuków przy skrzyżowaniu drogi w kierunku Grodziszczan i cmentarza w

Różanymstoku, polegające na obniżeniu części łuku w sposób umożliwiający najazd kołem w celu wyminięcia się maszyn rolniczych.

Poprawki te w naszej ocenie są niezbędne, ale niestety nie są wystarczające. Problemem pozostaje nadal zwłaszcza odcinek drogi biegnący wzdłuż plebanii w Różanymstoku. Jak wykazały dokonane przez nas próby (nagrania z nich dostępne są m.in. w mediach społecznościowych), na tym odcinku nie jest możliwe wyminięcie się dwóch maszyn rolniczych lub samochodów ciężarowych. W przypadku pojazdów dłuższych, zwłaszcza ciągników z przyczepami, nie będzie także możliwe bezpieczne wycofanie się aby umożliwić przejazd pojazdowi z naprzeciwka, bo odcinek ten z jednej strony ogranicza zakręt, a z drugiej skrzyżowanie. Również na innych odcinkach projektowanej drogi wystąpią takie same problemy, gdyż obniżenie chodnika wyłącznie na łukach oraz przy zjeździe na parking naprzeciwko plebanii nie jest wystarczające.

Dlatego zwracamy się z petycją w niniejszej sprawie. Dla umożliwienia bezpiecznego przejazdu i korzystania z projektowanej drogi przez okolicznych rolników oraz kierowców pojazdów ciężarowych niezbędne jest, aby chodnik na drodze na całej jej długości z jednej strony (na tej stronie jezdni po której zlokalizowana jest m.in. plebania w Różanymstoku i przystanek autobusowy), został wybudowany na tym samym poziomie, na którym zlokalizowana będzie jezdnia. W stosunku do aktualnego projektu musiałby on więc zostać obniżony i zrównany z jezdnią na tych odcinkach, na których obecnie projektuje się go w formie wystającej powyżej jezdni po tej stronie drogi. Pozwoliłoby to w razie konieczności wyminięcia się pojazdów gabarytowych na zajechanie jednym kołem na chodnik tak, aby bezpiecznie oba pojazdy mogły obok siebie przejechać, tak jak miało to miejsce przed rozbudową. Jest to takie rozwiązanie techniczne, o którym pisał Pan Starosta Sokólski w piśmie z 5 lipca 2023 r., ale zastosowane nie wyłącznie na zakrętach i łukach, lecz rozciągnięte na całą długość przebudowywanego pasa drogi po jednej jego stronie. Pragniemy zauważyć, że takie rozwiązanie zastosowane jest m.in. we wsi Stock i będzie sprawdzał się on w codziennym ruchu maszyn rolniczych.

Dotąd droga przez Różanymstok pozwalała na bezpieczne i swobodne wymijanie się gabarytowych pojazdów, które w tych stronach nie są rzadkością i naszą intencją jest to, by nowa inwestycja zapewniła takie same warunki poruszania się po drodze maszynom rolniczym i ciężarówkom, jak i autokarom przyjeżdżającym z pielgrzymkami do Różanegostoku.

Z wyrazami Szacunku,

Radni Gminy Dąbrowa Białostocka, Sołtysi Sołectw Stock, Grodziszczany, Grzebień, Mieszkańcy Gminy Dąbrowa Białostocka

Podpisy: